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AMAÇ: Merkezimizdeki sağlık hizmetleri ile ilişkili olarak gelişen enfeksiyon hastalıklarını 

önlemek ve kontrol altına almak, konu ile ilgili sorunları tespit etmek, çözümüne yönelik 

faaliyetleri düzenleyip yürütmek ve ilgili konularda alınması gereken kararları gerekli mercilere 

iletmek ve gerekli düzenlemeleri yapmak. 

 

KAPSAM: Merkezimizin tüm birimlerini kapsar.   

 

SORUMLUSU/LARI:  

 Enfeksiyon Kontrol Komitesi 

 Enfeksiyon Kontrol Ekibi 

 

UYGULAMA : 

 ENFEKSİYON KONTROL KOMİTESİ (EKK) 

Enfeksiyon kontrol komitesinin teşkili 
 Merkezimizde Enfeksiyon kontrol komitesi aşağıdaki üyelerden oluşur: 

Hastane Müdürü 

Başhekim Yardımcısı,  

Başhemşire 

Enfeksiyon kontrol hekimi, 

Enfeksiyon kontrol hemşiresi, 

 

(Merkezimizde Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı olmadığı için 

Üniversitemiz Rektör Yrd. Tıbbi Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı Başkanı Prof.Dr.Duygu PERÇİN 

RENDERS’ten danışmanlık hizmeti alınmıştır.) 

Enfeksiyon kontrol komitesinin çalışma şekli 
 Enfeksiyon kontrol komitesi, enfeksiyon kontrolünde en üst karar organı olarak çalışır ve 

düzenli olarak yılda en az 3 defa toplanır. 

Enfeksiyon kontrol komitesinin üyeleri üç yıl süre ile görevlendirilir.  

Enfeksiyon kontrol komitesi başkanlığını, komitede görevli Başhekim/Başhekim Yardımcısı 

yürütür. 

Enfeksiyon kontrol komitesinin üyeleri, enfeksiyon kontrol ekibi tarafından hazırlanan ve 

kendilerine önceden sunulan gündemi görüşmek üzere toplanır. Toplantı daveti; toplantı yeri, 

tarihi, saati ve gündemi ile birlikte, toplantıdan en az iki gün önce üyelere bildirilir. Olağanüstü 

durumlarda enfeksiyon kontrol komitesi, başkanın davetiyle veya üyelerden birinin başkanlığa 

yapacağı başvuru ve başkanın uygun görmesiyle toplanabilir. Herhangi bir sebeple, olağan ya da 

olağanüstü toplantılara katılamayacak olan üyeler, başkana yazılı mazeret bildirmekle 

yükümlüdür. 

Enfeksiyon kontrol komitesi, üye tam sayısının salt çoğunluğuyla toplanır ve katılanların oy 

çokluğu  

ile karar alır. Oylarda eşitlik olması halinde, başkanın taraf olduğu görüş kararlaştırılmış sayılır. 

Komite kararları, karar defterine yazılır ve toplantıya katılan üyelerce imzalanır. Karara karşı 

olanlar, karşı görüş gerekçesini yazılı olarak belirtmek suretiyle karara imza atarlar. 

Enfeksiyon kontrol komitesinin yıllık çalışma raporu, enfeksiyon kontrol ekibi tarafından 

hazırlanır ve Komite de görüşüldükten sonra Yönetime sunulur. 

 

 

 

Enfeksiyon kontrol komitesinin görev, yetki ve sorumlulukları : 

Bilimsel esaslar çerçevesinde, kurumunun özelliklerine ve şartlarına uygun bir enfeksiyon 

kontrol programı belirleyerek uygulamak, Yönetime ve ilgili bölümlere bu konuda öneriler 

sunmak,  
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Güncel ulusal ve uluslararası kılavuzları dikkate alarak kurumda uygulanması gereken 

enfeksiyon kontrol standartlarını yazılı hale getirmek, bunları gerektikçe güncellemek,  

Kurumunda çalışan personele, bu standartları uygulayabilmeleri için devamlı hizmet içi eğitim 

verilmesini sağlamak ve uygulamaları denetlemek,  

Antibiyotik, dezenfeksiyon, antisepsi, sterilizasyon araç ve gereçlerin, enfeksiyon kontrolü ile 

ilgili diğer demirbaş ve sarf malzeme alımlarında, ilgili komisyonlara görüş bildirmek; görev 

alanı ile ilgili hususlarda, kurumunun inşaat ve tadilat kararları ile ilgili olarak gerektiğinde 

Yönetime görüş bildirmek, 

Hastalar veya kurum personeli için tehdit oluşturan bir enfeksiyon riskinin belirlenmesi 

durumunda, gerekli incelemeleri yapmak, izolasyon tedbirlerini belirlemek, izlemek ve böyle bir 

riskin varlığının saptanması durumunda, ilgili bölüme hasta alımının kısıtlanması veya 

gerektiğinde durdurulması hususunda karar almak, 

Sterilizasyon, antisepsi ve dezenfeksiyon işlemlerinin ilkelerini ve dezenfektanların seçimi ile 

ilgili standartları belirlemek. Standartlara uygun kullanımını denetlemek ve bu amaçla el 

antiseptik solüsyonu iç istemlerini her bölüm için 3 ayda bir takip etmek 

Enfeksiyon kontrol ekibi tarafından hazırlanan yıllık faaliyet değerlendirme sonuçlarını 

Yönetime sunmak, 

Enfeksiyon kontrol ekibi tarafından iletilen sorunlar ve çözüm önerileri konusunda karar almak 

ve yönetime iletmek 

Enfeksiyon kontrolüne yönelik eğitimleri planlamak 

 

**Enfeksiyon kontrol komitesi, görev alanı ile ilgili olarak, gerekli gördüğü durumlarda 

çalışma grupları oluşturabilir. 

Enfeksiyon Kontrol Komitesinin Çalışma ve Faaliyet Alanları 
 Merkezimizde  Enfeksiyon kontrol komitesinin faaliyet alanları şunlardır: 

Dezenfeksiyon, antisepsi, sterilizasyon, 

Sağlık çalışanlarının meslek enfeksiyonları, 

Hastane temizliği, çamaşırhane, yemekhane, atık yönetimi gibi destek hizmetlerinin hastane 

enfeksiyonları yönünden kontrolü. 

 

 Enfeksiyon kontrol komitesinin kararları 
 Enfeksiyon kontrol komitesince alınan kararlar uygulanmak üzere Yönetime iletilir. Bu kararlar, 

Yönetim ve kurumun bütün personeli için bağlayıcıdır. Bu kararlara uyulmaması halinde 

doğacak sonuçlardan ilgililer sorumludur. 

 

ENFEKSİYON KONTROL EKİBİ 

Enfeksiyon kontrol ekibinin görev, yetki ve sorumlulukları şunlardır: 

Personelin mesleğe bağlı enfeksiyon ile ilgili risklerini takip etmek, koruyucu tıbbî önerilerde 

bulunmak, gerekli durumlarda bağışıklama ve profilaksi programlarını düzenlemek ve 

uygulamak üzere enfeksiyon kontrol komitesine teklifte bulunmak, 

Sterilizasyon, antisepsi ve dezenfeksiyon işlemlerini denetlemek, 

İlgili idari birimlerle koordinasyon halinde hastane temizliği, mutfak, çamaşırhane ve atık 

yönetimi ilkelerini belirlemek ve denetimini yapmak, 

Yıllık çalışma ön raporunu hazırlamak ve enfeksiyon kontrol komitesine sunmak, 

Enfeksiyon kontrol komitesinin gündemini belirlemek ve sekretaryasını yürütmek. 

Enfeksiyon Kontrolü için en az ayda bir kez genel denetim yapıp başhekimliğe aylık denetim 

raporu sunmak. 

 

 

Yıllık hizmet içi eğitim programını düzenleyerek, yılda en az bir kez çalışanlara “El Hijyeni, 

Atık Yönetimi, Dezenfeksiyon/Sterilizasyon/Antisepsi ve Sağlık Çalışanlarının Meslek 

Enfeksiyonları” konularında eğitim vermek 
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Her 3 ayda bir çalışanların en az % 10’ unu kapsayan haberli el hijyeni gözlemi yapmak 

El antiseptik solüsyonu iç istemlerini her bölüm için üç ayda bir takip etmek  

 

Enfeksiyon kontrol hekiminin görevleri 
En az haftada bir kere enfeksiyon kontrol hemşiresi ile bir araya gelerek çalışmaları 

değerlendirmek, gerekli görülen her durumda enfeksiyon kontrol hemşiresine tıbbî direktif ve 

tavsiye vermek, 

Enfeksiyon kontrol hemşiresi tarafından yürütülen çalışmaları ve hizmet içi eğitim programını 

denetlemek, 

Çalışan personele hastane enfeksiyonları konusunda Enfeksiyon Kontrol Komitesinin 

programları çerçevesinde eğitim vermek, 

Enfeksiyon kontrol programlarının geliştirilmesi ve uygulanmasında görev almak, 

Hastane enfeksiyonu salgını şüphesi olduğunda, bunun kaynağını aramaya ve sorunu çözmeye 

yönelik çalışmaları başlatmak ve yürütmek, 

Bölümlerle ilgili sorunları o birimlere iletmek, bu birimlerin kontrol tedbirlerinin oluşturulması, 

uygulanması ve değerlendirilmesine katılımlarını sağlamak. 

 

Enfeksiyon kontrol hemşiresinin görevleri 
Mikrobiyoloji laboratuvarından kültür sonuçlarını izlemek, günlük klinik ziyaretleri ile ilgili 

hastaları değerlendirmek, sorumlu hekim ve hemşirelerle koordinasyon  

sağlayarak, hastane enfeksiyonu gelişen ya da gelişme ihtimali bulunan yeni vakaları saptamak, 

bu hastaları enfeksiyon riski açısından değerlendirerek gerekli tedbirlerin alınmasını sağlamak, 

Klinik enfeksiyon hızı artışlarını veya belirli mikroorganizmalarla oluşan enfeksiyonlardaki artışı 

belirlemek ve bunları enfeksiyon kontrol hekimine bildirmek, 

Hastane enfeksiyon salgını şüphesi olduğunda, bunun kaynağını aramaya ve sorunu çözmeye 

yönelik çalışmalara katılmak, 

En az haftada bir kez enfeksiyon kontrol hekimi ile bir araya gelerek, çalışmaları 

değerlendirmek,  

Bölümlerle ilgili sorunları enfeksiyon kontrol hekimi ile birlikte o bölümlere iletmek, bu 

bölümlerin kontrol tedbirlerinin oluşturulması, uygulanması ve değerlendirilmesine katılımlarını 

sağlamak, 

Enfeksiyon kontrol programlarının geliştirilmesi ve uygulanmasında görev almak, 

Merkezimiz genelindeki enfeksiyon kontrol uygulamalarını izlemek, 

Merkezimiz personeline hastane enfeksiyonları ve kontrolü konusunda eğitim vermektir. 

Yapılan çalışmalar raporlayarak üst Yönetime bildirimde bulunmak. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


